МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ      «НАТАШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО  РАЙОНА    РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

П Р И К А З

02.09.2024 год                                          с. Наташино                                            № 215

О предотвращении пищевых

отравлений и инфекционных

заболеваний учащихся.

С целью профилактики пищевых отравлений и инфекционных заболеваний

учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям:

1.1 Провести тематические классные часы с учащимися по вопросам пищевых

отравлений и инфекционных заболеваний.

1.2 Провести родительское собрание с приглашением сестры медицинской для беседы

по вопросам пищевых отравлений и  инфекционных заболеваний.

2. Заместителю директора по УВР Л.Р. Хантемировой

2.1 Обновить предупреждающие стенды с информацией пищевых отравлений и

инфекционных заболеваний.

2.2 Организовать написание диктантов  во 2-11 классах «Пищевые  отравления».

2.3 В случае выявления отравления или инфекционных заболеваний своевременно

информировать медицинские службы и отдел образования.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Хантемирову Л.Р.

Директор школы

      Л.Р. Сейтумерова

С приказом ознакомлены: ___________  Л.В. Моложавая «_____» __________ 2024 г.

 ___________ Л.Р. Хантемирова «_____» __________ 2024 г.

 ___________ С.В. Епанчина «_____» __________ 2024 г.

 ___________ Л.В. Кравченко  «_____» __________ 2024 г.

 ___________ С.М. Лысяная «_____» __________ 2024 г.

 ___________ Т.А. Бурыкина «_____» __________ 2024 г.

 ___________ В.А. Урсул  «_____» __________ 2024 г.

 ___________ А.Н. Юнусов  «_____» __________ 2024 г.

 ___________ А.А. Лупаина  «_____» __________ 2024 г.